Off. Rom. 1424-27.

LXVI.

1426, 6 febbraio. « Officio Provisionis terre Peyre ». — Si sono ricevute lettere di detto Ufficio, con le quali si chiede alla Signoria che voglia conferire a Giovanni Musso, « tamquam ydoneo et famoso notario », la scrivania dell' Ufficio medesimo. « Quas siquidem litteras scriptas esse cognovimus per manum dicti Johannis et in maximas eius laudes; cuius vita et fama nobis non est ignota. Acceptius autem nobis esset quod operationes et bene gesta hominum eos facerent commendatos, non autem precationes et littere precario impetrate. Hec autem libenter dicimus, quoniam omnis Potestas Peyre in exitu sui officii commendatorias et laudatorias litteras affert, cum sepe fama sit in oppositum. Itaque volumus ut circa premissa oculos et diligentiam ponatis ».

Off. Rom. 1424-27.

LXVII.

1426, 21 febbraio, 8 e 9 marzo. « Potestati et Massariis Peyre ». — Si manda loro da Genova un certo numero di balestrieri armati per custodia della terra.

Off. Rom. 1424-27.

LXVIII.

1426, 5 marzo. « Potestati et Massariis Peyre ». — Conferiscano l' ufficio del peso dell' oro e dell' argento a Federico di Groppo.

Off. Rom. 1424-27.

LXIX.

1426, 11 marzo. « Potestati Peyre. — Porrexit nobis nobilis et bene compositus civis Zacharias Spinula supplicationem cuius copiam iussimus hic includi. Vobis itaque committentes mandamus ut meritis huius rei tandem in lucem veniat quatenus processus tempore Potestatie nominati Thome (1) agitados in ipsa causa simul et sententiam et omnia inde secuta nobis ad seriem mittatis ».

Off. Rom. 1424-27.

LXX.

1426, 13 marzo. « Potestati Peyre. — Multas habemus causas diligere magnificum dominum Jacobum Gatilusium Mitileni dominum... Volumus itaque... quatenus, quantum fieri possit, eidem Domino Mitileni suisque procuratoribus atque subditis impendatis amplios favores et auxilia, ita ut in hoc aperte monstretis quantum eius commoda et favores diligamus; precipue autem celerem et expeditam iustitiam contra quoslibet eorum debitores efficaciter ministrando, si quicquam talium coram vobis emerget ».

Off. Rom. 1424-27.

LXXI.

1426, 30 marzo. Prudentibus viris Vicario et Officio Provisionis Pere fidelibus nostris carissimis. — Si inter cetera loca nostra partium Romanie terra Pera, quam velut nobile membrum corporis nostri et alterum oculum Januensis Reipublice nobis cordi insidet, nulla admiratione quipiam capi potest. Est enim hostium per quod nobis aditus est ad singulas maris maioris civitates et terras. Item ad eiusdem terre favores et commoda procuranda persuadent nos alia perplurima; quo fit ut nullus locus sit nobis gratior cariorve

(1) Tommaso Promontorio predecessore di Imperiale Lomellino.

Pera ipsa. Matura itaque animadversione adhibita iudicavimus pro cautela et tutiori custodia eiusdem terre, licet de ea minime dubitemus, in fide et probitatibus vestris plene confisi, utile fore providere vobis de septuagintaquinque balistariis expertis et bonis ad vos impresentiarum venturis cum balistis et armis eorum ».

Off. Rom. 1424-27.

LXXII.

1426, 30 luglio. « Potestati et Consilio Peyre ». — Facciano buona custodia contro i veneziani, i quali hanno rotta la pace con Genova e si apprestano alle armi.

Off. Rom. 1424-27.

LXXIII.

1426, 14 novembre (poi spedita il 18 gennaio 1427).

Tadeo de Zoalio Potestati, nec non Consilio, Officio Provisionis et Vicario Pere. — Litteras vestras multiplices... accepimus, non absque cordis amaritudine lectas, intellectis presertim lamentationibus quas continent contra Dominicum De Mari quem scribitis multa enormia, plurimos excessus, pleraque minus honesta minusque debita commisisse... Verum quoniam is Dominicus habet necessario petere ducalem presentiam secum ducens ambaxatorem illustrissimi domini Morat teucrorum principis, non fuit fas in tam parvo temporis spacio eas res que plures articulos continent terminare... Ceterum volumus quod omnia civilia administrata quomodocumque per dictum Dominicum revocetis... Ita gratias habuimus commendationes et laudes nobilis Imperialis Lomelini olim Potestatis vestri, quemadmodum sunt nobis odio hi qui male gerunt officia.

Off. Rom. 1424-27.

LXXIV.

1426, 18 novembre. La Signoria conferma l'elezione, seguita in Pera, di Francesco Villanuccio all'ufficio d'interprete.

Off. Rom. 1424-27.

LXXV.

1427, 18 gennaio. La Signoria partecipa avere eletto a scrivano del Podestà e de' varii uffizi amministrativi della Colonia, per un biennio, quel borghese Francesco Durante.

Off. Rom. 1424-27.

LXXVI.

1427, 4 giugno. Essendo il Durante assente da Pera, ne assuma l'incarico il notaio Simone di Giacomo Mazzurro.

Off. Rom. 1424-27.

LXXVII.

1427, 20 giugno. La Signoria ha nominati Luchino Grimaldi e Cristoforo del Poggio Massari di Pera, per un anno.

Off. Rom. 1424-27.

LXXVIII.

1427, 1.º settembre. « Potestati . . . et universitati Pere. — Acceptis informationibus complurimorum carorum civium nostrorum, quod egregius legumdoctor dominus Benedictus de Pomario qui a Pera relegatus est, recte et optime se componit et gerit, iurgia et

discordias ac lites pacando, pacemque adducendo inter litigantes preter morem legistarum etc., preteractam relegationem revocamus.

Off. Rom. 1424-27.

LXXIX.

1427, 17 settembre. « Janoto Spinule Potestati Peyre ». — La Signoria gli partecipa l'elezione di Antonio di Camogli a sottoscrivano della Colonia.

Off. Rom. 1424-27.

LXXX.

1427, 16 ottobre. « Nobili et prudentibus viris Luchino de Grimaldis et Georgio de Quarto nobis carissimis! — Quotidianis extortionibus et iniuriis officialium Peyre, ac enormibus et excessivis solutionibus quibus per eosdem, et potissimum per scribas et cavaleros, ut nobis nuperrime querelantur allatum est illi burgenses contra mentem nostram afficiuntur, non mediocriter commoti. Et de utriusque vestrum rectitudine, prudentia et promptitudine plurimum confisi, intentique semper pro viribus ad illius nobis carissime terre conservandam iustitiam, ecce sicut nobili et circumspetto viro Janoto Spinule futuro nostro Potestati Peyre dedimus in tractatu, ita vos delegimus creavimus et deputavimus . . . in syndicatores continuos et assiduos loci eiusdem ».

Off. Rom. 1424-27.

LXXXI.

1427, 5 novembre. « Potestati presenti et futuris, et Consilio, Communi et universitati Peyre. — Venerabilem religiosum Melianum Salvaigum . . . speciali complectimus caritate, suisque de vir-

tute et meritis optime sentimus. Mandamus vobis . . . quatinus eundem Melianum, quem informamur creatum fuisse Vicarium in terra illa ecclesie sancti Michaelis, suscipiatis benigne honorifice et favorabiliter commendatum ».

Off. Rom. 1424-27.

LXXXII.

1427, 10 novembre. « Luchino de Grimaldo et Georgio de Quarto sindicatoribus nostris Pere. — Per tractatum datum nobili viro Janoto Spinule accedenti Potestati Pere, sibi dedimus in mandatis expressis ne Antonium de Cavana nunc Vicarium Potestatis Pere modo aliquo secum teneat . . . ». Se lo Spinola disobbedirà, si intendano nulli tutti gli atti che il Cavanna potesse compiere in qualità di Vicario.

Off. Rom. 1424-27.

LXXXIII.

1427, 15 novembre. Si avisano il Podestà ed i Provvisori, che all'ufficio del peso in Pera venne eletto Giovanni di Biagio Monleone.

Off. Rom. 1424-27.

40 LXXXIV.

1428, 4 marzo. « Janoto Spinule Potestati Peyre ». — Gli si comunica un recente decreto, per cui viene stabilito che l'entrata dei vari ufficiali della Colonia nella rispettiva carica abbia luogo « in kalendas septembris ad tardius ».

Archivio di Stato. Cod. *Litterarum Communis ann. 1427-31*, num. 3, X. 106.

LXXXV.

1428, 9 agosto. « Janoto Spinule Potestati ». — Gli si comunicano alcuni articoli inclusi nel trattato di pace stipulato col Re d'Aragona (1).